PAGE
2

	  BỘ CÔNG NGHIỆP

     Số: 448/QĐ-TCCB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày  25  tháng 3  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc bổ sung một số nhiệm vụ của cơ quan chức năng thuộc Bộ
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 1/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ tình hình thực tế sau hơn một năm thực hiện Quyết định số 401/QĐ-TCCB ngày 20/12/1995 của  Bộ trưởng Bộ Công nghiệp ban hành bản quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Vụ, Thanh tra, Văn phòng Bộ;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Bổ sung một số nhiệm vụ của các cơ quan chức năng thuộc Bộ như sau (trên cơ sở Quyết định 401/QĐ-TCCB):

1.1 - Bổ sung Điều 8 nhiệm vụ của Vụ Kế hoạch và Đầu tư gồm:

9- Giúp Bộ làm đầu mối theo dõi, quản lý các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài vào ngành công nghệp và phối hợp với các Vụ chức năng giải quyết các vấn đề phát sinh có liên quan theo yêu cầu của các doanh nghiệp đó (thay Quyết định số: 3486/QĐ-TCCB ngày 20/11/1996 của Bộ Công nghiệp về thành lập tổ quản lý các doanh nghiệp hoạt đọng theo luật đầu tư nước ngoài).

10- Làm đầu mối theo dõi quản lý công nghiệp địa phương.

11- Thường trực ban chỉ đạo công tác phòng chống lụt, bão và Ban chỉ đạo công tác quốc phòng của Bộ.

1.2- Bổ sung Điều 14 nhiệm vụ của Vụ Hợp tác Quốc tế:

9- Xây dựng các dự án nhằm khai thác nguồn tài trợ của các tổ chức quốc tế gồm: UNDP, UNIDO, ODEA, EU, WB...

10- Thường trực công tác đa biên như: ASEAN, APEC, UNDP, UNIDO, WTO, EU, WB,OECD...

1.3- Bổ sung Điều 16, nhiệm vụ của Vụ Tổ chức - Cán bộ.

7- Thực hiện công tác thống kê lao động và thu nhập của người lao dộng.

Điều 2: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng và các Cục trưởng Cục quản lý Nhà nước chuyên ngành thuộc Bộ có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :

                BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

- Như điều 2,

- Lưu VP, TCCB.

          Đặng Vũ Chư

PAGE
2
C:\VBMAN\lib\657D181001050D1F040A0D0E1864767277.doc